16. In casu, quo ob dignitatis praestantiam nominari debeat S. Iacobus; quaeritur: An post SSrum Apostolorum, exprimi etiam possint nomina Sanctorum Hemeterii, et Caledonii in praedicta oratione, et confessione, praecipue in Ecclesia matrice, ubi sacra eorum capita ab antiquissimo tempore maximo admodum cultu, et religione venerantur? Et si negative; supplicatur pro gratia ad promovendum cultum, qui ipsos decet in Ecclesia Cathedrali, ac tota Dioecesi ratione sui specialissimi Patronatus?

17. Festum S. Laurentii Martyris particulari solemnitate gaudere videtur in universali Ecclesia habens vigiliam, octavam etc. Festum autem Sanctorum Iusti, et Pastoris, licet apud Hispanos eiusdem ritus nullam solemnitatem habet: Quaeritur: An in concurrentia debeantur Vesperae integrae S. Laurentio, tamquam solemniori, cum commemoratione praecedentis ad sensum Rubricae 11. Breviarii Romani de Concurrentia num. 2.?

18. Festum S. Ioan. Nepomuceni Mart. celebratur in Cathedrali Santanderiensi cultu maxime solemniter, pompa exteriori, concursuque populi, propter particulares devotionis causas, asservationem Reliquiae etc. Festum autem S. Isidori, licet eiusdem ritus, omni solemnitate caret; quaeritur ergo: An in concurrentia debeantur Vesperae integrae in Cathedrali Sancti Ioannis Nepomuceni propter maiorem solemnitatem, qua celebratur ad sensum memoratae Rubricae? Et si affirma-

tive; petitur declarari: An idem fieri debeat in casibus similibus, ita ut maior solemnitas exterior, qua festa Sanctorum celebrantur in propriis Ecclesiis, sit sufficiens, ut adiudicentur ipsis Vesperae integrae, in concurrentia cum aequalibus quoad ritum, et dignitatem?

19. An, concurrentibus Festis Patrocinii S. Ioseph, et apparitionis S. Iacobi, quae pro Hispania sunt duplicia minora, cum aliis festis primariis eiusdem ritus, licet inferioris dignitatis, Vesperae integrae sint persolvendae de Festis secundariis cum commemoratione antecedentis, aut subsequentis Festi, vel potius in hoc casu, cum de Festis secundariis agitur, Vesperae debeant dimidiari, nullo habito respectu ad maiorem dignitatem, utpote non attendendam, nisi in Festis primariis?

20. In Breviario Romano (fortasse typographorum causa) in Sanctis Hispaniae inventiuntur plura Officia ritus dupl. min., aut semidupl., quibus assignantur Lectiones primi nocturni de communi, cum super hoc in Decretis concessionum nihil constet, quod accidit praecipue in Festis Sanctorum Cecillii, Secundi, Aloysii Gonzagae, Guillelmi, Iustae, et Rufinae, Pantaleonis, Antonini, Frueti, Eugenii, aliisque similibus. Sed cum hoc Rubricis Breviarii Romani adversari videatur, et aliunde detrimentum tum afferat Lectioni de sacra Scriptura per annum distributa, ut aliquid quotidie ex ea legatur (sicut inquit Rubrica de Lectionibus num. 5.) dissonatque demum a decisio Sac. Rit. Congr., quae in Aquensi 2. Septembris 1741. Lectiones primi Nocturni in Festo S. Theresiae Virginis praecipit legi de Scriptura, et non de communi; ideo quaeritur ultimo: An idem fieri debeat in supradictis Festis, et aliis similibus, servata regula generali, ut scilicet, nulli Festo dup. min., et multo minus semidupl. adiudicentur in primo Nocturno Lectiones de communi, nisi expresse constet de assignatione, et concessione?

S. eadem C., exquisita sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, referente Eñno, et Rmo D. Card. Archinto Praefecto, respondit.

Ad 1. « Officium S. Ioannis Baptistae rependum esse in prima die post Octavam SSmi Corporis Christi, dummodo non sit impedita festo aequalis ritus. »

Ad 2. « Provisum in primo. » (Advertendum quod huiusmodi Rescripta innitebantur expressioni Brevis Apostolici, quae postea, perquisitis authographis, inventa est, typorum forte errore,

a vero longe abesse, hinc, errore detecto, fuerunt revocata, ut patet ex Epistola, iussu Pontificis data ad Nuntium Apostolicum apud Regem Catholicum sub die 16. Decembris 1796. infra suo loco legenda).

Ad 3. « Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam. »

Ad 4. « Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam. »

Ad 5. « Dicendas esse tres Orationes a Rubrica praescriptas pro Octavis communibus. »

Ad 6. « Negative. »

Ad 7. « Negative ad primam partem, Affirmative ad secundam. »

Ad 8. 9. et 10. « Servandas esse Rubricas. »

Ad 11. 12. 13. et 14. « S. R. C. facultatem tribuit Rmo Episcopo reformandi Calendarium, iuxta petita pro suo arbitrio, et prudentia, ita tamen ut de Festis secundariis, quae supprimuntur, fiat commemoratio in utrisque Vesperis, Laudibus, et Missa cum nona Lectione ad Matutinum, et quoad omnia serventur Rubricae. »

Ad 15. « In qualibet Ecclesia nominandum esse Patronum, seu Titularem proprium eiusdem Ecclesiae. »

Ad 16. « Provisum in antecedenti. »

Ad 17. « Affirmative. »

Ad 18. « Posse recitari Vesperas integras illorum Sanctorum, quorum Festa celebrantur cum solemnitate, et Populi concursu, facta commemoratione tantum alterius Officii concurrentis eiusdem ritus. »

Ad 19. « Quoad Festum Patrocinii S. Ioseph Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam. Quo vero ad Festum Apparitionis Sancti Iacobi, Negative ad primam partem, Affirmative ad secundam. »

Ad 20. « Affirmative. »

Atque ita declaravit, ac servari mandavit. Die 26. Ianuarii 1793.

4449. URBINATEN.

Quum in Civitate Urbinatensi vigeat consuetudo, ut Confessarii Asceteriorum Monialium, postquam easdem communicaverint per cancellos cum sacra Pyxide, in qua asservatur SSmum Sacramentum, eisdem benedicant; iidem Confessarii S. R. C. enixe supplicarunt, ut in infrascripto Dubio, quid servandum sit decernere dignaretur; nempe: An consuetudo dandi benedictionem cum Sacra Pyxide Sanctimonialibus ritu superius expresso sit sustinenda, vel reiicienda?

S. eadem C., exquisita sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, audito etiam

Rñõ Archiepiscopo, referente Eñõ, et Rñõ D. Card. Salviati, rescripsit: « Negative in omnibus. » Die 16. Ianuarii 1793.

4450. ASCULANA.

Exorta controversia inter Archidiaconum Philippum Merli Praefectum Choro Cathedralis Asculanae, et Magistratum Choro Cathedralis Asculanae, et Magistratum eiusdem Civitatis super nonnullis reverentiis, seu capitibus inclinationibus fieri solitis coram SSñõ Sacramento publicae venerationi exposito, cum Rñus Vicarius Capitularis provisionale Decretum interposuisset, eiusque revocationem Archidiaconus a Sac. Rit. Congr. petisset.

S. eadem C., Magistratu dilationem frustra postulante, referente Eñõ, et Rñõ Dom. Card. Borgia, rescribendum censuit: « Nemini deberi reverentiam, et amplius. » Die 31. Aug. 1793.

4451. CAESENATEN.

Exorta controversia inter Sacerdotem Ioannem Galeffi Cappellanum Societatis S. Mariae de Populo Terrae Gattei Dioecesis Caesenaten., et Sacerdotem Petrum Coelestinum Galli, de loco, et praecedentia in publicis Ecclesiasticis functionibus, eaque delata ad Sacram Rituum Congregationem,

S. eadem C., utraque parte informante, ad infrascriptum Dubium per Eñum, et Rñum Dominum Cardinalem Antonium ab Auria relato-rem propositum die 26. Ianuarii labentis anni, scilicet:

An Cappellanus S. Mariae de Populo Terrae Gattei invitari, et respective inservire debeat tertio loco in sacris publicis functionibus, ita ut sit danda manutentio in casu etc.? respondit: « Negative; » cumque iterum in hodierna Congregatione de eadem causa actum sit sub dubio: An sit standum, vel recedendum a decisis in casu etc.? Et utraque parte informante, referente Eñõ, et Rñõ Domino Card. Salviati, loco praefati Eñi, et Rñi Domini Card. Antonii ab Auria ab Urbe absentis, rescriptum edidit: « In decisis, et amplius. » Die 31. Augusti 1793.

4452. FAVENTINA.

Processionis inter Communitatem Balneacaballi, nec non Societatem S. Annae vulgo *dei battuti neri*, contra Patres Conventuales, Ponente Eñõ, et Rñõ D. Card. Archinto Praefecto: « Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam, et amplius. » Die 31. Augusti 1793.

Dubium autem, quod discutiendum, et iudicandum proponebatur, sequens est: An in Processionibus B. M. V., quae fiunt interveniente Capitulo Ecclesiae Matricis cum eius Magistro

caeremoniarum, liceat Minoribus Conventualibus superpelliceo indutis vagari, sub praetextu dirigendi Processionem, vel deferendi S. Imaginem, seu potius teneantur sub propriae Religionis vexillo incedere in casu etc.?

4453. EADEM.

Contra Tertiarios eiusdem Ordinis; Ponente eodem Eñõ Praefecto: « Firmo remanente iure gestandi sacram Imaginem favore Confratrum Sanctae Annae; in reliquis, omnes tam Confratres, quam tertiarii incedant sub propriis vexillis, et amplius. » Die 31. Augusti 1793.

Dubium autem, quod discutiendum, et iudicandum proponebatur, est ut sequitur: An, et quomodo in Processionibus B. M. V., quae fiunt, interveniente Capitulo Ecclesiae Matricis, Laici tertii Ordinis S. Francisci, et Confratres S. Annae teneantur incedere in casu etc.?

4454. RAVENNATEN.

Inter Dominum Archidiaconum Ecclesiae Metropolitanæ Andream Pignotti, et Promotorem Fiscalem Curiae Archiepiscopalis Ravennae, Ponente Eñõ Archinto Praefecto: « Negative in omnibus, et amplius. » Die 31. Augusti 1793.

Dubium autem, quod discutiendum proponebatur, sequens est: An, et in qua possessione sit Archidiaconus ducendi secum ad latus proprium Cappellanum in publicis supplicationibus, quae fiunt cum interventu, sive sine interventu Archiepiscopi, ita ut sit danda manutentio in casu etc.?

4455. SANTANDERIEN.

Rñus Episcopus Santanderiensis humillime supplicavit S. R. C. pro sequentibus concessionibus, videlicet.

1. Quod in Cathedrali Ecclesia, nec non insigni Collegiata vulgo *de Santillana* Festum Inventionis S. Crucis die 3. Maii sit primae classis, fiatque additio ad sextam lectionem consueti Officii eiusdem Festi, ut in supplici libello.

2. Quod Officium S. Ioannis Nepomuceni habitum a Cathedrali, ut praecipui Patroni a duplici maiori elevetur ad dupl. primae classis pro eadem Cathedrali, et ad dupl. secundae classis pro tota Dioecesi cum approbatione novi Officii exhibitum.

3. Quod Officium S. Iulianae Virg., et Mart. Patronae principalis Oppidi Santillanae sit secundae classis pro tota Dioecesi Santanderiensi, et in eius Festo recitentur lectiones secundi Nocturni propriae usquehac sumptae ex Codice Ecclesiae Burgensis a Clemente PP. VIII. approbatae cum nova additione ad sextam lectionem.

4. Quod die 16. Augusti recitari possit Officium S. Rochi in Civitate Santanderiensi ritu dupl.

min., ut Patroni minus principalis eiusdem Civitatis cum facultate utendi oratione, et lectionibus secundi nocturni propriis iam approbatis, quae recitantur in Ecclesia Burgen., Compostellana, Lucens.

5. Quod in Officio SSrum Martyrum Hemeterii, et Caledonii iam approbato reformatur IV. et VI. lectio, ut in supplici libello.

6. Quod Officium S. Thomae a Villanova a ritu dupl. min. eleveatur ad ritum dupl. mai. pro tota Dioecesi Santanderiensi cum concessione Officii proprii iam approbati pro Ordine Eremitarum S. Augustini.

7. Quod in Ecclesia Collegiata de Santillana, et aliis locis Dioecesis Santanderiensi, ubi adsint Capita, aut aliae Reliquiae insignes SSrum Ursulae, et Sociarum, fieri possit Officium ritu duplici cum lectionibus secundi nocturni propriis, prout in recentiori Breviario Romano Seraphico cum nova additione ad sextam lectionem, ut in supplici libello.

8. Quod in novo Officio SSrum Martyrum Servandi, et Germani, quod recitatur in Hispania ritu duplici, recitetur in tota Dioecesi Santanderiensi die 23. Octobris, et additio fiat ad sextam lectionem eiusdem Officii, ut in supplici libello.

9. Quod in tota Dioecesi Santanderien. die 30. Octobris celebrari possit Festum Sacrarum Reliquiarum, quae asservantur tam in Cathedrali, quam in aliis Ecclesiis eiusdem Dioecesis cum Officio et Missa propriis ritu dup. mai.

Et S. eadem C., ad relationem Em̃i, et Rm̃i D. Card. Archinto Praefecti, rescribendum censuit, prout infra.

Ad 1. « Relatum. »

Ad 2. « Quoad primam partem pro gratia, iuxta petita; quoad secundam pro extensione Officii iam approbati pro Ditione Veneta. »

Ad 3. « Quoad primam partem pro gratia; quoad secundam, relatum. »

Ad 4. « Quoad primam partem pro gratia, iuxta petita, quoad secundam pro extensione Officii iam approbati pro Confraternitatibus Urbis, et Civitatis Tusculanae. »

Ad 5. « Relatum. »

Ad 6. « Relatum. »

Ad 7. « Pro gratia ritu dup. min., in reliquis, relatum. »

Ad 8. « Pro gratia Officii, dummodo sit approbatum, demptis additionibus, ritu dup. min. »

Ad 9. « Pro gratia Officii, et Missae iam approbat. pro Basilica Lateranensi cum Oratione

*Auge etc.*, citra adprobationem omnium supra-dictarum Reliquiarum. » Die 31. Augusti 1793.

4456. LUCANA.

Cum in Ecclesia parochiali S. Michaelis Archangeli vulgo nuncupata *di Fibialla* Dioecesis Lucanae, ab antiquo tempore invaluerit usus, quod Diaconus, et Subdiaconus in Vesperis solemnibus praestent assistentiam Celebranti non induti Pluvialibus, sed Tunicella, et Dalmatica; modo Sacerdos Aloysius Lignani praefatae Ecclesiae Parochus humillime supplicavit S. R. C., ut, attentis peculiaribus circumstantiis, liceret continuare in eadem consuetudine?

S. R. C., audito Rm̃o Archiepiscopo, ad relationem Em̃i, et Rm̃i D. Card. Archinto Praefecti, et Ponentis, sequens Rescriptum edidit: « Arbitrio Rm̃i Archiepiscopi. » Die 31. Augusti 1793.

4457. SPOLETANA.

Delata ad Sac. Rit. Congregationem controversia inter Capitulum Ecclesiae Collegiatae S. Petri Civitatis Spoletanae, et Angelum Placidi Coadiutorem Prioris eiusdem Ecclesiae: An eidem Placidi competat ius lucrandi distributiones, dum interest Choro cum habitu Protonotarii, non vero cum vestibus, et insigniis canonicalibus.

Sac. eadem Congregatio, audita sententia Rm̃i Episcopi, inspectis peculiaribus circumstantiis, referente Em̃o, et Rm̃o Domino Cardinali Livizzani rescripsit: « Licere Coadiutori Placidi adhibere vestem praelatitiam in Choro, et quotiescumque tali veste indutus Choro interfuerit, facere fructus suos, et distributiones lucrari. » Die 31. Augusti 1793.

4458. SENOGALLIEN.

Cum exorta fuisset controversia inter Canonicos Ecclesiae Cathedralis Senogallien. ex una parte, et Mansionarios eiusdem Ecclesiae ex altera parte, circa onera eorundem Mansionariorum, et servitium, seu assistentiam ab iisdem praestandam Canonicis in Officio Diaconi, et Subdiaconi, infrascripta Dubia ad iudicium Sac. Rit. Congregationis delata sunt, nempe:

1. An teneantur Mansionarii in diebus feriabilibus celebrare, seu canere Missam conventualem in casu etc.?

2. An teneantur Mansionarii praestare servitium in qualitate Diaconi, et Subdiaconi Canonico ubique celebranti in casu etc.? Et quatenus affirmative.

3. An cogi possint Mansionarii ad praestandum servitium Canonico Celebranti, eique ministrare sacras vestes, dum eas induit in Saerario Canonicorum in casu etc.?

4. An, et in quacumque benedictione Canonici celebrantis teneatur Diaconus Mansionarius dicere: « Benedicite Rñe Pater, » et non: « Benedicite Rñde Pater, » in casu etc.?

5. An, et quomodo Mansionarii in Missis, et Vesperis sint thurificandi in casu etc.?

Sac. Congregatio. Die 26. Ianuarii superioris anni 1793., referente Eñio, et Rño Dom. Cardinali Archinto Praefecto, audita utraque parte, respondit.

Ad 1. « Iterum proponatur. »

Ad 2. « Negative. »

Ad 3. « Provisum in secundo. »

Ad 4. « Negative, et amplius. »

Ad 5. « Thurificandos unico ductu, et amplius. »

Instaurato deinde iudicio quoad tria tantum Dubia, iisque in haec verba propositis, nempe.

1. An teneantur Mansionarii in diebus feriabilibus celebrare, seu canere Missam conventualem in casu etc.?

2. An sit standum, vel recedendum a decisis quoad secundum in casu etc.?

3. An sit standum, vel recedendum a decisis quoad tertium in casu etc.?

S. ead. Congr., utraque parte iterum audita, ad relationem eiusdem Eñi, et Rñi Domini Cardinalis Archinto Praefecti, rescribendum censuit.

Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « In decisis, et amplius. »

Ad 3. « In decisis, et amplius. » Die 18. Februarii 1794.

4459. SPOLETANA.

Exorta controversia inter Capitulum Ecclesiae Cathedralis Spoletanae, atque Canonicum Clericum Antonium Martani ex una, atque Canonicum Sacerdotem Philippum Sanzi possessorem Praebendae nuncupatae *de consortio* ex altera partibus, de praecedentia, ac iure sedendi in Choro; eaque delata ad Sac. Rit. Congregationem, infrascripta Dubia proposita fuerunt.

1. An Canonico Presbytero posteriori in possessione Praebendae *de consortio*, competat ius sedendi in Choro supra quemlibet Canonicum non Presbyterum antiquiorem, et huic praecedendi in omnibus functionibus Ecclesiasticis in casu etc.?  
Et quatenus affirmative.

2. An eidem Canonico Presbytero post assumptum Sacerdotium sit danda eadem praecedentia in casu etc.?

Sac. eadem Congregatio, utraque parte informante, et Eñio, et Rño Domino Cardinali Livizani referente, rescribendum censuit.

Ad 1. « Affirmative, et amplius. »

Ad 2. « Affirmative, et amplius. » Die 18. Februarii 1794.

4460. CERVIEŒ.

Exorta controversia inter confratres Societatis nuncupatae *del consorzio* erectae in Ecclesia Collegiata Terrae Massae Fisceiae, et Parochos eiusdem Ecclesiae, de iure Cappellani eiusdem Societatis deferendi stolam in Ecclesiasticis functionibus, in quibus cum eadem Societate tamquam Cappellanus incedit; eaque ad Sac. Rit. Congregationem delata,

Sac. eadem Congregatio, auditis rationibus utriusque partis, et relatione Vicarii Capitularis, referente Eñio, et Rño Domino Cardinali Borgia, declaravit: « Licere Cappellano Societatis *de consorzio* deferre stolam in omnibus functionibus solitis, et ad ipsam Societatem specialiter spectantibus, etiam in transitu per Ecclesiam; quo vero ad associationem cadaverum, teneri ipsum Cappellanum incedere cum Societate, adhibita stola extra Ecclesiam tantum. » Die 23. Aug. 1794.

4461. FAVENTINA.

Exorta controversia inter confratres Societatis S. Annae nuncupat. *Battuti neri*, et confratres Congregationis tertii Ordinis Minorum Conventualium S. Francisci Balneacaballi Dioecesis Faventinae, de ordine inter eos servando, cum Imago B. M. V. circumfertur; infrascriptum Dubium ad Sac. Rit. Congregationis iudicium delatum est, nempe: An, et quomodo in Processionibus B. M. V., quae fiunt, interveniente Capitulo Ecclesiae Matricis, Laici tertii Ordinis S. Francisci, et confratres S. Annae teneantur incedere in casu etc.?

Sac. ead. C., visis, et perpensis iuribus utriusque partis, referente Eñio, et Rño D. Cardinali Archinto Praefecto die 31. Augusti 1793., rescripsit: « Firmo remanente iure gestandi sacram Imaginem favore confratrum S. Annae, in reliquis omnes tam tertiarii, quam confratres incedant sub propriis vexillis, et amplius. »

Cum vero eadem causa rursus in S. R. C. proposita fuerit super declaratione praefati Rescripti, Eñi Patres Sacrae Congregationi praepositi, iterum audita utraque parte, sequens ediderunt Rescriptum.

Sac. Rit. Congreg., « declarando Rescriptum diei 31. Augusti 1793. censuit: Licere confratribus S. Annae gestare sacram Imaginem alternatim cum aliis quatuor ad eorum latera adstantibus absque cereis: licere vero tam confratribus, quam tertiariis cum cereis accensis adesse, iuxta

solitum in Ecclesia Patrum Conventualium tantum, post reditum Processionis ad eandem Ecclesiam, et amplius. » Die 23. Augusti 1794.

4462. S. IACOBI DE SPATHA  
NULLIUS PROVINCIAE COMPOSTELLANAE.

Rm̄e Domine. Cum orta sit dubitatio inter Ecclesiasticos viros Regalis Cappellae Titulo SS̄mae Crucis Oppidi Caravaccae in ista tua iurisdictione S. Iacobi de Spatha Nullius Dioecesis Compostellanae existentis circa externas significationes venerationis, et publicos actus cultus, qui exhiberi consueverunt erga eam Crucem, quae maxima religione in praedicta Cappella asservatur; num scilicet retineri possit consuetudo, cuius initii memoria non extat, exhibendi eidem Sanctae Cruci eosdem externos actus cultus, qui SS̄mo Eucharistiae Sacramento exhibentur, praeter modum a Rubricis, et Decretis S. R. C. praescriptum, vel ab iisdem sit abstinendum, eiusque cultus ad Rubricarum, et Decretorum normam sit exigendus; proindeque, ad amovendam omnem haesitationem, S. R. C. supplicaverint, ut, quid in hoc casu agendum foret, decerneret.

Em̄i, et Rm̄i Domini Patres S. R. C. praepositi, exquisita sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, ac re mature perpensa, referente Em̄o, et Rm̄o Domino Cardinali Antonio ab Auria, censuerunt: « Tibi per hasce Literas significandum esse; quod si revera noseas consuetudinem esse immemorabilem, atque etiam praevideas, ex immutatione facienda, ut Rubricis, Decretisque satisfiat, nedum admirationem, sed scandalum in Populo oriri, aut languorem in Religione erga praedictam S. Crucem induci posse, nihil innovari permittas, et diu bene valeas. » Romae 23. Augusti 1794.

4463. TAURINEN.

Cum Praeposito, et Patribus Collegii Clericorum S. Pauli Cherii Taurinen. Dioecesis, quaedam orta fuerint Dubia, circa onus recitationis Officii Dedicationis Ecclesiae; hinc humillimis precibus a S. R. C. declarationem petierunt.

1. An Clerici Regulares S. Pauli Civitatis Cherii Episcopalis Cathedralae honore destitutae, Ecclesiam nacti nulla adhuc solemniter consecratione decoratam, ad aliquod celebrandum Dedicationis Ecclesiae Officium teneantur?

2. Et quatenus affirmative: An teneantur Festum celebrare Dedicationis Ecclesiae principalis eiusdem Civitatis Officio secundae classis sine Octava?

3. Et quatenus negative: An saltem teneantur, uti solebant, memoriam agere Officio secundae

class. sine Octava Dedicationis Ecclesiae Metropolitanae Augustae Taurinorum, in cuius Dioeceseos finibus, licet quinque circiter mille passus distans, sita est eadem Cherii Civitas?

Sac. vero Congreg., perpensa sententia unius ex caeremoniarum Magistris typis etiam vulgata, censuit.

Ad 1. « Non debere Officium peragere Dedicationis propriae Ecclesiae, quae non est consecrata. »

Ad 2. « Non posse Dedicationem Ecclesiae principalis Cherii celebrare. »

Ad 3. « Non teneri ulla obligatione ad Dedicationem Metropolitanae Ecclesiae Taurinen. celebrandum; et quatenus laudabilem consuetudinem illam celebrandi retineri velint, eam esse sub eo ritu ab iis celebrandam, quo consuevit a dup. secundae class. inclusive. »

Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 21. Martii 1795.

4464. CONIMBRIEN.

Moniales Ordinis S. Francisci Asceterii titulo SS̄mi Sacramenti Oppidi vulgò dicti de Laurizal Dioecesis Conimbrien. adfirmantes ex speciali Sedis Apostolicae privilegio in earum Asceterio, et Ecclesia recitari Officium ritu dup. mai., Missamque celebrari de SS̄mo Sacramento in omnibus Feriis V. Festo duplici 1. vel 2. class. non impeditis a S. R. C. declarationem infrascriptorum Dubiorum precibus humillimis postularunt.

1. An in Missa, quae celebratur in Ecclesia Monialium oratricium de SS̄mo Sacramento omnibus Feriis V. 1. vel 2. class. non impeditis, *Symbolum* dici debeat?

2. An in eadem Missa dici possit *Sequentia: Lauda Sion etc.?*

3. An Cappellani, qui in Ecclesia praedicta, iuxta ritum Monialium, quotidie Missam celebrant, possint Officium Monialium recitare?

Sac. eadem Congregatio, perpensa prius unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris sententia typis etiam vulgata, referente Em̄o, et Rm̄o Dom. Cardinali Borgia, ad tria proposita Dubia rescribendum censuit: « Negative. » Et ita declaravit, atque servari mandavit. Die 21. Martii 1795.

4465. FOROLIVIEN.

Praecedentiarum inter Archipresbyterum Sancti Martini, aliosque Parochos Congregationis Sancti Petri in Trento, et Dominum Franciscum ex Marchionibus Albicini Archipresbyterum S. Petri in Trento Ponente Em̄o, et Rm̄o Dom. Antonio ab Auria.

Ad 1. « Affirmative, et amplius. »

Ad 2. « Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam. » Die 29. Augusti 1795.

Dubia autem, quae discutienda, et iudicanda proponebantur, sunt, quae sequuntur.

1. An, absente, vel impedito Archipresbytero Coadiuto S. Petri in Trento competat Archipresbytero Coadiutori praecedentia, et manutentio tum in ordine sedendi, cum in Processionibus, aliisque functionibus Ecclesiasticis, et actibus sive publicis, sive privatis supra Archipresbyterum Sancti Martini in Barisano, aliosque Parochos Congregationis in casu etc.?

2. An impediti, vel nolentes Archipresbyter S. Martini in Barisano, alique Parochi Congregationis S. Petri in Trento, exercere solemnia, aliasque Ecclesiasticas functiones in eorum respective Ecclesiis, possint ad illa peragenda, quem malint substituere, seu potius ius illa exercendi competat Archipresbytero S. Petri in Trento, et eo absente, vel impedito eius Coadiutori, et in quibus Ecclesiis in casu etc.?

4466.

#### FIRMANA.

Exorta controversia inter Capitulum Ecclesiae Collegiatae SSrum Apostolorum Petri, et Pauli Oppidi Montis Ulmi Firmanae Dioecesis, et Patres Minores S. Francisci eiusdem Oppidi circa ordinem servandum in solemnibus supplicationis pompa, quae singulis annis in Festo S. Antonii Patavini ducitur ab Ecclesia eorumdem Patrum Minorum Conventualium, infrascripta Dubia a me infrascripto Secretario, loco Em̃i, et Rm̃i Dom. Cardinalis Borgia ab Urbe absentis, proposita fuerunt, nempe:

1. An concordia inita anni 1773. sustineatur, et sit observanda in casu etc. ? Et quatenus negative.

2. An Capitulum Collegiatae Ecclesiae Montis Ulmi teneatur intervenire supplicationi S. Antonii, et quomodo praecedere debeat invitatio, et sit recipiendum in casu etc. ?

3. An, et a quibus deferenda sit Reliquia eiusdem Sancti in casu etc. ?

Sac. eadem Congr., utraque parte et voce, et scripto audita, respondit.

Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. et 3. « Provisum in primo, et amplius. »

Die 30. Aprilis 1796.

4467.

#### RIPANA.

Proposita in S. R. C. ordinaria habita die 29. Augusti anni proxime praeteriti ab Em̃o, et Rm̃o Domino Cardinali Rinuccini controversia exorta inter Sacerdotem Dominicum Recco Archipresbyterum

terum Ecclesiae Cathedralis Ripanae ex una, et Sacerdotem Michaellem Angelum Tanursi Canonicum Theologum eiusdem Cathedralis ex altera partibus, circa tempus habendae lectionis sacrae Scripturae in eadem Ecclesia Cathedrali, ac disputato infrascripto Dubio, videlicet:

An liceat Canonico Theologo explicare populo sacram Scripturam in diebus Festis inter Missarum Solemnia, et praecise post Evangelium in casu etc. ?

Sacra eadem Congregatio, audito prius Rm̃o Episcopo Ripano, perpensisque iuribus Archipresbyteri, Canonico Theologo vadimonium deserente, respondit: « Negative. » Hodie vero iterum ab eodem Relatore proposita eodem Dubio, audito pariter uno Archipresbytero, respondit: « In dehis, et amplius. » Die 30. Aprilis 1796.

4468.

#### VICEN.

Cum iam die 19. Augusti anni proxime praeteriti delata fuisset ad Sac. Rituum Congregationem ab Em̃o, et Rm̃o Dom. Cardinali Antonio ab Auria controversia exorta inter Capitulum, et Canonicos Collegiatae Manresae ex una, et Superiores nonnullorum Ordinum regularium, scilicet PP. Praedicatorum, Carmelitarum antiquae observantiae, ac Minorum S. Francisci de Paula, eiusdem Civitatis ex altera partibus, circa benedictionem dandam a Canonico celebrante Missam Concionatori verba facturo inter Missarum solemniam, nec non circa osculum manus eiusdem Canonici celebrantis ab eodem Concionatore post benedictionem dandam; Em̃i, et Rm̃i eidem Congr. praepositi causam ampliarunt. Hodie vero iterum ab eodem Em̃o, et Rm̃o D. Causae Relatore proposita eadem controversia una cum libello Capituli, et Canonicorum pro reformatione Dubiorum.

Eadem Sac. Rit. Congr., visis iuribus utriusque partis, primo definivit, Dubia proponenda esse in hunc modum.

1. An Concionatores in Ecclesia Collegiata Manresae teneantur petere benedictionem a Canonico celebrante? Et quatenus affirmative.

2. An Concionatores, etiam Superiores Regulares, teneantur deosculari manum Canonici celebrantis post benedictionem ab eo acceptam?

Deinde ad eadem Dubia respondit: « Affirmative ad utrumque, et amplius. » Die 30. Aprilis 1796.

4469.

#### BRACHAREN.

Cum Magister caeremoniarum Ecclesiae titulo B. M. V. Olivae Vivamanensis, Dioecesis Bracharen., supplex fuerit ad S. R. C., ut infrascripta Dubia declarare dignaretur, scilicet.

1. An coram SSmo Sacramento publice exposito, vel non, Concionator petere debeat benedictionem in qualibet Concione a quoquam Celebrante?

2. An in iis illis Ecclesiis, ubi sit consuetudo, ut huiusmodi benedictio petatur a quocumque Celebrante, etiam exposito Sacramento, continuari debeat, nec ne?

3. An Chorus, dum recitat horas canonicas ante SSmum Sacramentum velo coopertum in loco eminenti, sedere, et tegere caput cum bireto valeat, vel stare debeat nudo capite, quasi esset sine velo?

4. An prima Dignitas dictae Collegiatae, qui adhuc non est Sacerdos in benedictione candelarum, et palmarum ministrare debeat Sacerdoti celebranti candelam, et palmam, vel potius similes actiones ad secundam Dignitatem Sacerdotem, praesente in Choro supradicta prima Dignitate, pertinere debeant?

5. An Canonicus Sacerdos in Feria V. Coenae Domini Communionem generali super almutiam stolum a collo pendentem habere debeat, vel solum super cottam?

6. An in Dominica ipsa Octava Corporis Christi, aut alia designata per annum, in quibus recitatur Officium ritus dupl. et solet fieri Processio SSmi Sacramenti per diversas Parochias, et Ecclesias Civitatis, ut in Festo Corporis Christi, et certum, ac designatum diem habet cum concursu populi eiusdem Parochiae, debeat Missa celebrari pro re gravi de SSmo Sacramento post Nonam, vel dici de Dominica, aut Festo cum commemoratione SSmi Sacramenti?

Sac. eadem Congregatio, exquisita prius sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, eaque typis etiam vulgata, referente Eno, et Rmo Domino Cardinali Antonio ab Auria Ponente, rescripsit: In omnibus iuxta sententiam eiusdem Magistri caeremoniarum, cuius libellum tradi Oratoribus pro norma mandavit. Eius autem sententiae haec est summa.

Ad 1. « Affirmative, si in Dioecesi Bracharenensi adsit consuetudo; secus petendam esse benedictionem a Celebrante, dummodo sit Episcopus, iuxta formam praescriptam in Caeremoniali Episcoporum lib. 1. cap. 22. »

Ad 2. « Provisum in primo. »

Ad 3. « Poterit Clerus sedere, tecto etiam capite cum bireto, sed laudandus esset, si sederet detecto capite. »

Ad 4. « Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam. »

Ad 5. « Servandam esse locorum consuetudinem. »

Ad 6. « Missa dici debet de Dominica, aut Festo occurrente cum commemoratione SSmi Sacramenti. »

Et ita servari declaravit. Die 10. Septembris 1796.

#### 4470. PANORMITANA.

Cum Clero Civitatis, et Dioecesis Panormitanae a S. Sede Apostolica concessa fuerit Octava privilegiata Solemnitatis SSmi Corporis Christi, ita ut in singulis diebus Octavae, etiam impeditis Officio duplici, facultas sit recitandi Officium cum Missa de eadem Solemnitate, exceptis duplicibus 1. et 2. classis; orta est dubitatio Sacerdoti Petro Sanctori Directori Calendarii Patrum Congregationis Oratorii S. Philippi Nerii eiusdem Civitatis: An in huiusmodi exceptione comprehendantur duplicia 1. et 2. classis tantum occurrentia, vel non translata? Quapropter supplex instetit apud S. R. C., ut Dubium huiusmodi declarare dignaretur.

Et eadem S. C., referente Eno, et Rmo D. Card. Livizzani, exquisita prius sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, eaque perpensa, rescribendum censuit: « In exceptione comprehendi etiam translata. » Et ita declaravit. Die 10. Septembris 1796.

#### 4471. ROMANA.

Cum in ordinando Calendario Monachorum Cisterciensium Provinciae Romanae nonnulla orta sint Dubia, P. D. Xistus Benigni Monachus eiusdem Congregationis, cui id onus commissum est, supplex accessit ad S. Rit. Cong. petens eorundem Dubiorum solutionem. Ea autem sunt huiusmodi:

1. An Monachi Cistercienses celebrare valeant Octavam privilegiatam S. Scholasticae a S. R. C. eisdem concessam, licet nunquam in eorum Calendario adnotata fuerit, et in ipsa recitare possint lectiones proprias iam adprobatas pro eadem Octava?

2. An iidem uti possint privilegio recitandi semel in hebdomada Officium S. Scholasticae cum lectionibus propriis, iuxta decretum eiusdem S. C. diei 1. Iulii 1702., licet nunquam eo usi sint?

3. An recitare possint infrascripta Officia cum lectionibus propriis, scilicet: 13. Martii S. Heldradi Abbatis, 5. Iunii S. Bonifacii Ep. et Mart., 23. Ianuarii S. Idelphonsi Episc., 27. Februarii S. Leonardi Ep., 5. Martii S. Switberti Episc., 26. Maii S. Augustini Ep., 7. Iulii S. Vittibaldi Ep.? Quae quidem Officia pariter fuerunt eisdem

concessa Decretis eiusdem Sac. Congr., sed adhuc minime in Calendario adnotata.

4. An in iis Monasteriis Cisterciensium, in quibus non agitur Festum Dedicationis propriae Ecclesiae, quia de eadem non constat, recitari debeat Officium Dedicationis Ecclesiae Cathedralis ritu dupl. 2. classis, iuxta Decreta S. R. C. pro Regularibus degentibus extra Civitatem?

5. An praefati Monachi recitare debeant Officium S. Ioannis Nepomuceni, quod ab omnibus Monachis recitatur die 17. Maii, quamvis adhuc ipsi numquam recitaverint?

6. An expediat assignare aliam diem Festo Dedicationis Ecclesiae SSrum Vincentii, et Anastasii ad aquas salvas, ut celebrari possit cum Octava, cum in praesens ex antiqua consuetudine agatur in Feria V. post Dominicam Passionis? Et quatenus affirmative, supplicatur pro assignatione diei.

7. An Officia B. Beatricis Estensis, et S. Catharinae de Virgis, quae apud eosdem Monachos Monasterii S. Bartholomaei Ferrariae occurrunt diebus 14. Ianuarii, et 11. Martii perpetuo impeditis Officiis S. Agathonis PP., et S. Stephani Abb. Cisterciensis, debeant collocari in diebus 27. Ianuarii, et 16. Martii proximioribus vacuis, tamquam in diebus fixis, vel potius eodem modo transferenda sint Officia S. Agathonis, et S. Stephani?

8. An Officium S. Fidelis a Sigmaringa, quod apud dictos Monachos Ferrariae occurrit in die 24. Aprilis perpetuo impedita Officio S. Georgii Mart. Patroni principalis Ferrariae, collocari fixe debeat in die 28. eiusdem mensis tamquam in die propria?

Sacra eadem Congregatio, referente Eño, et Rño D. Cardinali Livizzani, exquisita sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, quae typis etiam fuit evulgata, rescripsit: « In omnibus, iuxta sententiam eiusdem Magistri caeremoniarum, » cuius libellum tradi Oratori pro norma mandavit; eius autem summa haec est.

Ad 1. 2. 3. et 4. « Affirmative. »

Ad 5. « Affirmative, assignata prima die non impedita Officio S. Ioannis Nepomuceni. »

Ad 6. « Affirmative assignata imposterum die 6. mensis Septembris, vel 21. Octobris Festo Dedicationis Ecclesiae SSrum Vincentii, et Anastasii ad aquas salvas. »

Ad 7. « Transferantur Officia B. Beatricis, et S. Catharinae; maneat vero in sua sede illa SSrum Agathonis, et Stephani. »

Ad 8. « Affirmative. »

Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 10. Septemb. 1796.

4472. HISPANIARUM.

*Epistola data ad Nuntium Apostolicum apud Regem Hispaniarum.*

Perillustris, et Rñe Domine uti Frater: Cum SSñus Dominus Noster Pius VI. Pontifex Maximus per Decretum S. R. C. latum die 15. Novembris anni 1775. ad pias preces recol. mem. Caroli III. Hispaniarum Regis Catholici benigne indulserit, ut ab utroque Clero in Regnis, et Dominiis eidem Regi Catholico subiectis recitari posset in singulis diebus Octavae Solemnitatis SSñi Corporis Christi Officium cum Missa de eadem Octava, exceptis tamen Festivitatibus Nativitatis S. Ioannis Baptistae, et SSrum Apostolorum Petri, et Pauli, quoties in eadem Octavam incidissent, et per suas Literas Apostolicas in forma Brevis datas Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 5. Martii 1776., idem Decretum confirmaverit. Pervenit subinde ad aures Sanctitatis Suae in exemplis earumdem Literarum per Hispanias evulgatis in iis verbis: *Duabus Festivitatibus praefatis tantum exceptis*; loco particulae *tantum*, suffectam fuisse particulam *minime* ante verbum *exceptis*, contra ac legitur in autographo earumdem Literarum, quod est in Archivio Secretariae Brevium, et in exemplo, quod etiam Romae asservatur apud Regium Hispaniarum negotiorum Gestorem. Et quoniam ex huiusmodi verbi variatione factum est, ut eadem Festivitates nequaquam censerentur amplius exceptae, Episcopus Santanderien. cum de pluribus liturgicis quaestionibus S. R. C. consulisset, illud etiam declarari petiit in quanam die post Octavam SSñi Corporis Christi collocandum esset Officium Festivitatis S. Ioannis Baptistae, si in aliquo eiusdem Octavae die occurreret; cumque eidem S. C. exemplum aequae vitiatum Literarum Apostolicarum exhibitum fuisset, eadem Sac. Congregatio in respondendo decepta est. Placuit itaque Sanctitati Suae, audito hac super re R. P. D. Hieronymo Napulionio Promotore Fidei, mandare, ut significaretur Ecclesiis Dominiorum Regis Hispaniarum error, qui irrepsit in exempla earumdem Literarum: ideoque declararetur Festivitates S. Ioannis Baptistae, et SSrum Apostolorum Petri, et Pauli in omni Ditione Regis Catholici non esse transferendas, quoties incidant in Octavam SSñi Corporis Christi, et Decretum antedictae S. R. C., sive *Resolutionem 1. Dubii in Santanderien. Resolutionis Dubiorum emissam die 26. Ianuarii 1793. locum amplius non habere*. Qua-

propter Amplitudo Tua curet, ut haec SS<sup>ni</sup> Domini declaratio omnibus Ecclesiis comprehensibilis in Ditione Serenissimi Hispaniarum Regis Catholici innotescat, et Amplitudini Tuae diuturnam exopto felicitatem.

Amplitudinis Tuae. Romae 16. Decemb. 1796. Pirgien. Archiepiscopo Nuntio Apostolico apud Regem Catholicum.

4473. MACERATEN.

Cum Fr. Dorotheus a Macerata Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinorum, ac Director Calendarii eiusdem Ordinis in Provincia Picena supplex fuerit apud S. R. C., ut fixa sedes assignaretur quibusdam Officiis, quae quotannis in Calendario Ecclesiae Capuccinorum Civitatis Maceraten. in diem impeditum occurrunt.

S. eadem C., audito P. Procuratore generali Ordinis, referente E<sup>m</sup>o, et R<sup>m</sup>o D. Cardinali Livizzani, rescripsit, ut sequitur: « Firma semper remanente celebratione Officiorum S. Xisti P., et M. ritu dupl. min. in die 9. mensis Augusti, S. Pontiani M. item rit. dupl. min. in die 27. dicti mensis, S. Iuliani Conf. Patroni principalis Civitatis ritu dupl. 1. class. in die 31. eiusdem mensis, et B. Bernardi ab Ophida rit. dupl. min. in die 11. mensis Septembr.: Pro gratia translationis Officiorum, ritu eorum proprio, S. Raymundi Nonnati in diem 6. dicti mensis Septembris, S. Camilli de Lellis in diem 7., B. Ugonis in diem 12., ac S. Iosephi Calasanctii in diem 13. eiusdem mensis Septembris. » Hac die 16. Septembris 1797.

4474. CARTHAGINEN.  
SEU ORD. MINOR. DE OBSERVANTIA  
PROVINCIAE CARTHAGINEN.  
IN HISPANIA.

Exhibitus S. R. C. a P. Augustino Iosepho Almagro Ministro Provinciale Minorum Observantium S. Francisci, Provinciae Carthaginen. in Hispania, nonnullis Dubiis circa Rubricas Breviarii, et Missalis Romani, sacrosque ritus, ut ipsa S. R. C. illorum resolutionem tradere dignaretur, illisque, ut infra expositis, videlicet:

Dub. 1. Cum per Decretum 18. Decembris 1779. declaratur, quod Festum Patrocinii S. Iosephi concessum cum Officio recentiori, et correctiori omnibus Regni Portugalliae Ecclesiis in Dominica secunda Octobris cum eodem Officio, et in eadem Dominica celebrari debeat a Provinciis Seraphici Ordinis intra praedictum Regnum existentibus, quin obstet, quod idem Festum celebratur cum alio Officio non recenti, nec correcto in Dominica tertia post Pascha, iuxta Ca-

lendarium Romano seraphicum: Quaeritur: An Festum Patrocinii B. M. V. (quod a cunctis Dominis Catholico Regi subiectis celebratur cum plenaria Indulgentia in Missa conventuali lucranda in Dominica aliqua Novembris ab Ordinario loci assignanda) celebrari etiam debeat a Fratibus Ordinis Seraphici praedicto Regi subiectis, licet idem Festum, iuxta eorum Breviarium, celebratur in Dominica secunda Novembris?

Dub. 2. Festum Desponsationis eiusdem Deiparae in Hispania celebratur die 26. Novembris, ab Ordine autem Seraphico die 23. Ianuarii. Item Festum S. Raphaelis Archangeli in Hispania celebratur die 24. Octobris, et in praedicto Ordine die 16. Aprilis, ac demum Festum S. Gabrielis Archangeli, quod in Hispania celebratur die 18. Martii, in Ordine celebratur die 24. eiusdem mensis, cum eodem Hispaniae Officio proprio, sed noviter in aliquibus reformato. Hoc posito. An Fratres minores intra Hispaniam existentes eum ea conformare se debeant quoad dies, in quibus ab ipsa celebrantur praedicta Festa, sed eum Officio quoad S. Gabrielem noviter reformato?

Dub. 3. Ex antiquissimo Indulto Apostolico celebratur quotannis Festum S. Vincentii Ferreri principalis Patroni Regni Valentiae in Feria 2. post Dominicam in Albis, ut in die proprio; at in eadem Feria celebrari debet Festum Annunciationis B. M. V. cum exclusione alterius cuiuscumque Festi, etiamsi hoc sit maioris ritus, et dignitatis, cum transfertur simul quoad Forum, et Chorum, uti expresse habetur in Rubrica 96. Breviarii Romano seraphici ultimo reformati. Quo posito, quaeritur: An dictum Breviarium sequentes in casu ei se conformare debeant, aut eum reliquo Clero, qui Festum S. Vincentii celebrat, uti fecit Dioecesis Oriolensis anno 1796., forte contra Decretum die 2. Septembris 1741.?

Dub. 4. In Hispania circumfertur Codex Officiorum de Sanctis affirmans plura esse Decreta praecipientia, quod ubi asservatur S. Spina D. N. I. C. celebretur Festum die 5. Maii cum Officio dupl. mai., ac proprio, quod aliquibus Ecclesiis certo est concessum, ut celebretur Festum Coronae eiusdem Domini, licet in variis diebus. Hinc dubitatur: An in Ecclesia, quae peculiari caret Indulto, et habet praedictam S. Spinam, facere de ea debeat Festum, iuxta dicta; an potius, ut edocet P. Cavalieri tom. 1. cap. 4. decreto 7., ubi vult, quod in casu fiat Officium dupl. min., ut in Festo Exaltationis S. Crucis cum lectionibus de Scriptura in primo Nocturno, et in die a Superioribus rationabiliter assignanda?

Dub. 5. Paucis abhinc annis in Missali, ac Breviario Hispano videtur Festum duplex S. Prudentii Episcopi, quod a pluribus non celebratur, forte quia eius Decretum non est in dictis libris exaratum: at certo autem circumfertur saltem calamo exaratum Decretum diei 3. Decembris ad instantias Regis Catholici datum, concedens praedictum Festum, de quo quaeritur: An celebrari debeat, seu potius, an liceat, quin obstat, quod sit de privilegio praedicto Regi concessio, cum sit vere privilegium cum aliorum Festorum detrimento, et alias plurimum, postquam decem annos in usum non adductum?

Dub. 6. An ubi fiat de S. Sebastiano Martyre non Pontifice, tamquam de principali Patrono, seu Titulari, dicenda sit Oratio, *Infirmi- tatem nostram etc.*, ut vult Talù num. 25., ab aliqua praxi sequutus, an potius alia de communi unius Martyris non Pontificis, ut vult Cavalierius tom. 1. cap. 5. decret. 2.?

Dub. 7. Officium S. Guillelmi Abbatis, quod sub ritu dup., et cum lectionibus, *Iustus si morte etc.*, recitabatur in Sardinia, instante eius Rege per Decretum diei 24. Aug. 1785. extensum fuit ad Eccl. universalem. Hinc quaeritur: An in omni Ecclesia dici debeant praedictae lectiones de communi, uti notatur in Codice Officiorum pro Ordine Seraphico Reformatorum Romae typis dato? Eadem difficultas circumfertur per Hispanias circa alios casus, in quibus Decreta extendunt aliqua Officia, quae cum maiori ritu, et lectionibus in primo Nocturno propriis, aut de communi in aliqua Dioecesi recitantur, ad alias Ecclesias, mutando tantum ritum in duplicem, vel semiduplicem, quin de lectionibus aliquid statuunt?

Dub. 8. An in Festis scilicet S. Canuti, S. Ermenegildi, S. Wenceslai dicenda sit Homilia S. Hieronymi Presbyteri super Evangelium, *Nolite arbitrari*, ut paucis abhinc annis notatur in Breviario Romano Matriti typis dato? Et quatenus negative. An saltem dicenda sit in Festo unius Martyris non Pontificis, in quo dicitur Missa, *In virtute tua*, et qui in nullo Breviario habet Homiliam, sicut quadraginta abhinc annis indicitur in Hispaniae Breviario, vel potius: An dicenda sit Homilia S. Hilarii Episcopi, quam in casu praecipit Octavarium Romanum?

Dub. 9. An Homilia propria, quae habetur in Festo Sanctorum septem Fratrum, et Sociorum Martyrum, legenda sit quando de eorum uno tantum fieri debet Festum?

Dub. 10. An Officia praecepta, vel concessa v. g. cunctis Dominiis Catholico Regi subiectis,

aut omnibus Hispaniarum Dioecesibus etc., absque alia Cleri expressione, intelligantur concessa, vel praecepta Clero regulari, sicut saeculari? Et quatenus affirmative: An idem sentiendum de Octavis localibus similiter praeceptis, vel concessis? Ratio dubitandi est praxis plurium, qui utrumque negant, et videtur contraria Rubricis 23. 24., et 47. Breviarii Romano-Seraphici noviter reformati.

Dub. 11. An sicut Officia ad instantiam Principis Supremi concessa sine clausula *ad libitum* recitari debent ab omnibus eiusdem Principis subditis, pro quibus petita fuit concessio; ita etiam recitari debeant Officia, quae, instante eiusdem Principis - Consorte, quae iurisdictionem non habet, similiter fuerint concessa?

Dub. 12. Cum aliquod Officium perpetuo assignandum veniat pro tota Provincia, et aliud pro eiusdem aliqua, vel aliquibus Ecclesiis; quaeritur: An dies assignanda sit Festo totius Provinciae, priusquam Festo alicuius, vel aliquarum ipsius Ecclesiarum, istud assignando alteri posteriori diei, licet sit maioris ritus, aut dignitatis, quam Festum totius Provinciae? Ratio Dubii est praxis plurium negativa, quae videtur contra Patrem Cavalieri c. 9. t. 1. decr. 13. n. 20., imo et contra Seraphicam Rubricam 113.

Dub. 13. In Statu Ecclesiastico fit de S. Silvestro Abbate cum rit. dup. die 9. Decembris, et in eadem die, et cum eodem ritu celebratur in Hispania Festum S. Leocadiae Virg. et Mart. Hoc supposito, quaeritur: An sicut pro Monialibus tertii Ordinis Seraphici intra Statum Ecclesiasticum existentibus a Breviario Romano-Seraphico assignatur Officio dup. mai. B. Delphinae Virg. dies 14. praedicti mensis, licet pro aliis ex eiusdem Monialibus alibi degentibus ab eodem Breviario dies 9. eiusdem mensis assignetur; ita haec assignata intelligatur pro dictis Monialibus intra Hispaniam existentibus propter maiorem uniformitatem, quae hinc, sicut inde resultat?

Dub. 14. Per decretum 26. Ianuarii 1793. in Santanderien ad Dubium 19. declaratur, quod in Festo duplici min. Patrocinii S. Iosephi attendi debeat eiusdem dignitas in concurrentia alterius Festi dupl. min., etiamsi hoc fuerit Festum primum, ita ut in casu debeantur Vesperae integrae Patrocinio S. Iosephi cum commemoratione tantum alterius Festi. Hinc dubitatur: An dignitas S. Ioseph attendi debeat in eiusdem Festo Patrocinii, ubi habet ritum secundae class., et concurrat cum Festo alicuius Apostoli, seu Evangelistae, quin iam obstat Rubrica 127. Breviarii Romano-Seraphici noviter reformati?

Dub. 15. An, dum tantum dicitur primum defunctorum Nocturnum, pro quibus debeat, vel saltem possit cantari Missa de Requiem in Festo dupl. mai., aut saltem min. non festivo, omitti debeat Invitatorium?

Dub. 16. An in Vigilia Epiphaniae, quando occurrit in Feria secunda, cantari liceat Missa defunctorum, quae iuxta Ordinis statuta cantari debeat in Feriis secundis a Festo duplici non impeditis?

Dub. 17. An in Missa Votiva cantata sine gravi causa omitti debeat commemoratio Festi occurrentis, uti omnino omittitur Missa Conventualis, quia non debetur, sicuti eiusdem commemoratio omitti debet ubi cantatur, aut saltem legitur Missa Conventualis Festi occurrentis?

Dub. 18. An sicut in Missa a Choris cantatur alternatim. *Ÿ. Sanctus etc.* dici etiam alternatim debeat in Hymno: *Te Deum laudamus etc.*, saltem ubi dicitur ab immemorabili consuetudine, contra quam nunc exurgit quidam Calendarista?

Dub. 19. Quod ob multitudinem Festorum, quae celebrantur in Ordine Seraphico, ab eius Breviario expulsa sunt undecim Festa secundaria, seu translationum Corporum Indigenarum, et tria Alienigenarum Sanctorum primaria cum duodecim Octavis propriis. Hoc non obstante Festa, quae in Hispaniis celebrari debent, vel quia sunt de formali praecepto, vel de virtuali, seu ad Catholici Regis petitionem concessa sine clausula *ab libitum*, ita plura sunt, ut a die 4. Iunii usque in finem anni nulla supersit dies, quae alicui Festo queat assignari. Ex quo sequitur perpetua aliquorum semiduplicium simplificatio; et etiam sequitur, quod pro anno sequenti 1798. octo tantum supererunt dies, in quas transferri queant Officia pro tunc impedienda. His de causis optat, et iterum humillime exorat idem Orator, quod EE. VV. dignentur benigne concedere praedictae Carthaginen. Provinciae posse omittere Octavas locales scilicet S. Iuliani Episcopi Conchen. pro Hispania, S. Ferdinandi Regis, et S. Elisabeth Reginae pro omnibus Dominiis Catholico Regi subiectis, ac S. Fulgentii Episcopi Carthaginen. pro eius Dioecesi. Item et Festa secundaria apparitionis S. Iacobi Apostoli, conversionis S. Augustini Episcopi, commemorationis praedicti S. Iuliani, et S. Theresiae Virg. secundo, ac etiam primaria Festa B. Petri Gonzalez, B. Simonis de Roxas, B. Michaelis de Sanctis, qui Confessores sunt, et B. Mariae Annae a Iesu Virg.

Dub. 20. Demum, quia praedictis gratis suppositis, adhuc in multis annis deficiunt dies, in quas transferri queant Festa duplicia maiora, imo et secundae classis, uti iam visum fuit, supplicat idem Orator, ut, servato translationis ordine, Festa secundae classis, quae aliquando supersunt in fine totius anni, in diem a Festo semiduplici occupatam, et hac deficiente, in diem etiam a Festo duplici occupatam, transferri possint, sed nunquam in diem Festi semidupl. in quo iuxta statuta Ordinis fieri debet Officium B. M. V., quod dicitur Benedicta, aut defunctorum, aut eorum Processio, et Missa, simulque humiliter exposuit, ut pro una vice instaurare ipsi liceat perpetuum Provinciae propriae Calendarium.

S. eadem C., audito prius voto unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, typis etiam vulgato, ad relationem Em̃i, et Rm̃i Domini Cardinalis de Somalia Urbis Vicarii, dietae Congregationis Praefecti, et Ponentis, rescribendum censuit.

Ad 1. « In casu, de quo agitur congruere, ut etiam Regulares se conforment quoad diem ab Ordinario designatam. »

Ad 2. « Posse se conformare. »

Ad 3. « Affirmative quoad primam partem, Negative quoad secundam. »

Ad 4. « Recurrat in casibus particularibus. »

Ad 5. « Si concessio praeceptiva est, vel quatenus permissiva, usu tamen recepta, Affirmative, et in casu occurrentiae, servandas esse Rubricas, et Sacrae huius Congregationis Decreta. »

Ad 6. « Negative ad primam partem, Affirmative ad secundam. »

Ad 7. « Negative, et lectiones legendas esse de Scriptura, tam in Officio S. Guillelmi, quam in aliis, de quibus quaeritur in secunda Dubii parte. »

Ad 8. « In casibus propositis, et similibus servandam esse regulam a Gavanto traditam, nempe Homiliam desumendam esse ex proprio Sanctorum, si habeatur respondens Evangelio, quod legitur in Missa, vel ex Octavario Romano. Quod si in illo non reperiatur, istud vero desit, legendam in Officio Homiliam Evangelii, quae habetur in communi, in Missa vero idem Evangelium, cuius Homilia recitata est in Officio. »

Ad 9. « Si Officium celebrandum sit sub ritu dupl. 1. vel 2. classis, doceatur de casu particulari: si sub ritu inferiori, non esse separandum

Festum Sanctorum septem Fratrum, sed de omnibus Officium coniunctim peragendum sub eo ritu convenienti uni ex septem Fratribus, cuius peculiaris Festivitas peragitur, translato, iuxta rubricas, Festo Sanctorum Rufinae, et Secundae. »

Ad 10. « Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam. »

Ad 11. « Habebitur ratio in casibus particularibus. »

Ad 12. « Servetur Decretum latum in Einsidlen 23. Iulii 1736. ad Dub. 1. »

Ad 13. « Dilata, et clarius se explicent. »

Ad 14. « Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam. »

Ad 15. « Affirmative. »

Ad 16. « Negative. »

Ad 17. « Negative, nempe in iis Ecclesiis, quae non tenentur ad Missam conventualem, faciendam esse in Missis votivis solemnibus sine gravi causa commemorationem Festi occurrentis. In aliis vero, nunquam omittendam esse Missam conventualem de die. »

Ad 18. « Affirmative. »

Ad 19. « Affirmative quoad Octavas, et Festa secundaria tantum; ita tamen ut de Festis secundariis, quae supprimuntur, fiat commemoratio in utrisque Vesperis, Laudibus, et Missa cum nona Lectione historica ad Matutinum. »

Ad 20. « Pro gratia translationis Festorum duplicium, quae occurrunt in Dominicis privilegiatis, vel in aliis diebus Festo solemnioris ritus impeditis, si desint prope anni finem dies simplices, vel feriales, in dies ritus semidupl.; ita tamen, ut de Sancto, qui locum cedit, fiat commemoratio in Missa, Laudibus, et utrisque Vesperis cum nona Lectione historica, ad formam concessionis factae Patriarchalibus Vaticanis, et Liberiensis. Et ita declaravit. Die 2. Maii 1801. »

4475.

NUCERINA,

SEU SAXOFERRATEN.

Cum Capitulum Ecclesiae Collegiatae S. Petri Apostoli Oppidi Saxoferrati Nucerinis Dioecesis constet, Archipresbytero, ac decem Canonicis, inter quos tres numerantur a Pia Foemina Ioanna Gabrielli instituti cum onere, quod, Archipresbytero solemniter celebrante, fungi debeant officio Diaconi, et Subdiaconi in defectum aliorum legitimum impedimentum habentium: et modo exorta controversia inter praefatum Archipresbyterum et Canonicos omnes circa eandem assistentiam, existimans Archipresbyter, quod sibi solemniter celebranti, tam in Ecclesia Collegiata, quam in aliis Ecclesiis Oppidi ea assistentia de-

beatur a quibuslibet ex dictis Canonicis per turnum: et contra iisdem Canonicis eam et intra, et extra propriam Ecclesiam praestare detrectantibus; habitoque recursu ab eodem Archipresbytero ad hanc Sac. Rituum Congregationem, ut de iure in hac parte sibi competente declarationem emitteret.

Eadem Sac. Cong., audito Vicario Capitulari, sede Episcopali tunc vacante, qui praedefuncti Episcopi sententiam exposuit, Eñõ, et Rñõ D. Cardinali Rinuccini referente, decrevit, ut infra videlicet: « Canonicos teneri suam praestare assistentiam Archipresbytero in officio Diaconi, et Subdiaconi, dum solemniter celebrat in Collegiata tantum: Canonicos vero pii Operis Gabrielli teneri solummodo ad formam Institutionis. Hac die 20. Maii 1801. »

4476.

PARMEN.

Cum editor Calendarii Dioecesis Parmen. simplex fuerit ad S. R. C., ut infrascriptum Dubium declarare dignaretur, scilicet: An Dominica infra Octavam solemnitatis Corporis Christi in iis locis in quibus dicta Octava respuit omnia Festa, praeter illa primae classis, gaudeat privilegio octavae, excludendi scilicet nonam Lectionem de Festo simplici in ea occurrente?

S. eadem C., exquisita sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, eaque typis evulgata, referente Eñõ, et Rñõ Domino Cardinali de Somalia Urbis Vicario, S. R. C. Praefecto, rescripsit: « Affirmative: » Die 16. Septembris 1801.

4477.

ROMANA,

SEU URBIS ECCLESIAE S. IGNATII

Cum in Ecclesia S. Ignatii Urbis expositio SSñi Eucharistiae Sacramenti, quae dicitur quadraginta horarum, singulis fere annis incidat in diem commemorationis omnium fidelium defunctorum, et praeses eius Ecclesiae anceps haeserit, num liceat, durante tali expositione, recitare Officium, et celebrare Missas defunctorum in dicta Ecclesia, humillimis precibus petiit a Sac. Rit. Congreg. resolutionem infrascriptorum Dubiorum.

1. An in Ecclesiis, in quibus expositum manet SSñum Eucharistiae Sacramentum Fidelium adorationi, in turno perpetuae orationis, quae dicitur quadraginta horarum, occurrente die commemorationis omnium Fidelium defunctorum, liceat recitare Officium defunctorum, et celebrare Missam solemnem, et etiam Missas privatas itidem defunctorum?

2. Et quatenus affirmative: an adhiberi de-

beant paramenta coloris violacei potius, quam coloris nigri?

3. Et an in eodem casu excipiendum sit Altare, in quo habetur expositum SSmum Sacramentum?

Et S. eadem C., ob oculos habita sententia duorum sacrarum caeremoniarum Apostolicarum Magistrorum scripto exarata, referente Eño, et Rmo Dom. Cardinali de Somalia Urbis Vicario, S. R. C. praefecto, rescribendum censuit, ut infra.

Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « Arbitrio superioris localis. »

Ad 3. « Affirmative. » Et ita declaravit. » Die 16. Septembris 1801.

4478. VALENTINA,  
SEU ORDINIS EREMITARUM  
S. AUGUSTINI  
PROVINCIAE VALENTINAE  
IN HISPANIA.

Demandato munere a Praesidibus Ordinis Eremitarum S. Augustini in Regno Valentino Edeatarum P. Fr. Michaeli Marti Sacerdoti professo eiusdem Ordinis conficiendi Calendarium, sive Directorium pro recitatione Divini Officii, et Missae celebratione ad usum Religiosorum ipsius Ordinis in ea Provincia commorantium, ad tollendas nonnullas difficultates, quae in ordinatione dieti Calendarii se offerebant, Fr. Michael praefatus infrascripta Dubia exhibuit, humillimis precibus petens a S. R. C., ut ea declarare dignaretur videlicet.

1. In Conventu Alcodii celebratur Festum Dedicationis suae Ecclesiae die 9. Decemb.; quaeritur: quomodo Vesperae ordinandae sint in die 8. eiusdem Mensis; an integrae relinquendae Festo Dedicationis cum commemoratione Conceptionis, ut videtur, eo quod Festum Dedicationis, declaratum sit Festum Domini in una Ordinis Reformatorem 27. Martii 1779. ad 10.: etiamsi Festum Conceptionis celebretur in Hispania ex indulto festivum de praecepto, quia Hispaniarum Patrona, ritu duplici primae classis cum Octava?

2. Die 30. Decembris celebratur in Hispania Festum translationis S. Iacobi: Hinc dubitatio oritur: quatenam Praefatio Missae adhibenda sit? ab aliis enim assignatur de Apostolis, innixis Decreto S. R. C. 16. Decembris 1781. in una Ordinis Carmelitarum Excalceatorum Hispaniae ad 3.: ab aliis vero assignatur de Nativitate, innixis Rubricae positae die 27. pro S. Ioanne; excellentiae Octavae Nativitatis, et responsioni D. Dini

Domini Nostri Pii PP. VI. b. m. ad Epistolam caeremoniarum Magistri, Metropolitanae Valentinae his verbis: Etsi iuxta communes regulas Praefatio debeat dici de Apostolis; attamen propter reverentiam, et dignitatem Octavae Nativitatis speciatim quia in antiquis Missalibus ita reperitur (ut Gavantus, Meratus testantur) Praefatio non de Apostolis, sed de Nativitate dicitur: Quaeritur ergo, cuinam horum assentiri debeamus?